
Zápis z jednání komise kultury MČ P20 konaného dne 24.4.2018 od 17 hodin v MVK 

Přítomni: Božena Beňová, Alžběta Cibochová, Ladislav Stýblo, Antonín Wagner, Hana Čížková, 

Barbora Jelínková 

Omluveni: Barbora Zálohová, Jiří Stibor, Josef Beránek 

 

Předsedkyně komise Božena Beňová uvítala přítomné.  

Členové komise měli předem k dispozici 3 žádosti o individuální dotaci. Jejich projednání bylo 

hlavním bodem jednání: 

 

Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. žádá o individuální dotaci ve výši 70.000 

Kč na akce pro rodiče a veřejnost. 

Skautské středisko organizuje během roku řadu akcí. Podporuje všestranný rozvoj dětí a mládeže, 

zahrnuje vzdělávací, výchovné, kulturní, praktické, sportovní i další volnočasové aktivity a umožňuje 

účast i dětem ze sociálně slabších a početných rodin. 

KK doporučuje žádosti vyhovět. 

 

SHM Klub Praha – Počernice, z.s. žádá o individuální dotaci ve výši 45.000 Kč  

na projekt V Počernicích není nuda 

Spolek nabízí dětem a mladým lidem celoroční smysluplné využití volného času - během školního 

roku, o víkendech a v době školních prázdnin. Rozšiřuje tak významně nabídku volnočasových aktivit 

v Horních Počernicích podporujících mezigenerační setkávání a místní komunitu.  Přínosem je, že 

nabízí aktivity finančně dostupné i pro děti ze sociálně slabších a početných rodin.  

KK doporučuje žádosti vyhovět. 

 

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice žádá o individuální dotaci ve výši 15.000 Kč 

na odporu činnosti Klubu seniorů SKP Horní Počernice 

Činnost klubu je pro seniorky velmi prospěšná. Přispívá k jejich seberealizaci již tím, že se setkávají a 

udržují přátelské vztahy v komunitě přibližně stejně starých a zájmově stejně orientovaných lidí.  

KK doporučuje žádosti vyhovět. 

 

Členové komise žádají pí Vedralovou, aby současně s žádostmi zasílala i skeny příloh, pokud je 

žádosti obsahují. 

 

Dále pí Běňová informovala o přípravách tradiční akce Poznej země EU. Tentokrát bude věnována 

Slovensku a 100. Výročí vzniku Československé republiky. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Hana Čížková 


